


Edição 3.464 | Ano 6
06 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO FINANCEIRO - DEZEMBRO 2022 - PODER EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: H3Q6MFPF-FRA89LSA-NTHJWFU0-E5BXZFBO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.  

CEP:45638 - 000, Coaraci – BA. 
 

DECRETO FINANCEIRO nº 78 de 01 de dezembro de 2022 

                                                      

                                                      
"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR por 
alteração QDD" 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI, Estado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei de Diretrizes 
Orçamentárias – LDO nº 1222, de 24/08/2021, Lei Orçamentária Anual – LOA nº 1235 
de 22/12/2021 e suas alterações, Lei nº 1240 de 21/07/2022, conforme estabelecido nos 
arts. 7º e 43, § 1º, inciso III da Lei 4320/64 e com base no art. 167, inciso VI da 
Constituição Federal, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 
Orçamentárias por alteração de QDD no valor de R$ 6.092,12 (seis mil e noventa e 
dois reais e doze centavos) conforme Anexo deste Decreto.  

 

Art. 2º - Ficam adicionadas ao QDD - Quadro de Detalhamento da despesa do 
exercício 2022 os desdobramentos em conformidade com as autorizações constantes 
nos arts. 24 e 44, dentre outros, da Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 1222/2021 – 
LDO 2022.  

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de dezembro de 2022, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE COARACI, em 01 de dezembro de 2022. 

 

 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO 

Edição 3.464 | Ano 6
06 de janeiro de 2023

Página 3

DECRETO FINANCEIRO - DEZEMBRO 2022 - PODER EXECUTIVO

Certificação Digital: H3Q6MFPF-FRA89LSA-NTHJWFU0-E5BXZFBO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CONSOLIDADO      
BAHIA 
14.147.474/0001-75

DEZEMBRO / 2022 

Decreto Nº 0000078/2022  -  01 de dezembro de 2022

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
0400 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOÓRGÃO:

0401 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.107 - Gestão das Ações da Secretaria de AdministraçãoAÇÃO:

31900100000 0,00 70,0000
31901300000 0,00 80,5900
31909400000 0,00 5.680,5800
31901100000 5.831,17 0,0000

Total por Ação 5.831,17 5.831,17
Total por Unidade 5.831,17 5.831,17

Total por Órgão 5.831,17 5.831,17
0700 - SECRETARIA DE SAÚDEÓRGÃO:

0701 - SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.201 - Gestão das Ações da Secretaria de SaúdeAÇÃO:

31900400000 99,40 0,0002
33901400000 113,63 0,0002
31909400000 0,00 99,4002
33903000000 0,00 12,7802
33903900000 0,00 100,8502

Total por Ação 213,03 213,03
Total por Unidade 213,03 213,03

0702 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.204 - Gestão das Ações dos Agentes Comunitários de SaúdeAÇÃO:

31909400000 0,00 47,9202
31901100000 47,92 0,0002

Total por Ação 47,92 47,92
Total por Unidade 47,92 47,92

Total por Órgão 260,95 260,95
Total da Movimentação 6.092,12 6.092,12

Edição 3.464 | Ano 6
06 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: H3Q6MFPF-FRA89LSA-NTHJWFU0-E5BXZFBO
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO FINANCEIRO - DEZEMBRO 2022 - PODER EXECUTIVO


		2023-01-06T19:00:33-0300




